АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2018
г. Бородино
№ 190

	О предоставлении субсидий с учетом доходов граждан без их участия

В целях реализации статьи 22 Закона Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг», а также для упорядочения процедуры оформления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, предоставляемых с учетом доходов граждан, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 Постановления Правительства РФ от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», статьей 1 Закона Красноярского края от 09.12.2010 №11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что срок действия субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, предоставляемых с учетом доходов граждан на очередной срок семьям, состоящим из неработающих пенсионеров и (или) инвалидов, имеющих I или II группу инвалидности, а также инвалидам, признанным до 1 января 2010 года имеющими ограничение способности к трудовой деятельности III, II степени, до очередного переосвидетельствования и (или) несовершеннолетних детей, одиноко проживающим неработающим пенсионерам или инвалидам, имеющим I или II группу инвалидности, а также инвалидам, признанным до 1 января 2010 года имеющими ограничение способности к трудовой деятельности III, II степени, до очередного переосвидетельствования продлевается без истребования каких-либо документов.

2. Наделить управление социальной защиты населения администрации города Бородино полномочиями по принятию решений о продлении срока предоставления субсидий с учетом доходов граждан без их участия.

3. Руководителю управления социальной защиты населения администрации города Бородино Прокиной Т.В. организовать работу по получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия сведений, необходимых для принятия указанных в пункте 2 настоящего постановления решений о предоставлении субсидий, а также проверять обоснованность уже принятого решения о продлении срока предоставления субсидий с учетом доходов граждан на очередной период.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города А.А.Морозова.
5.Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2018г.

Глава города Бородино

А.Ф.Веретенников
Прокина
32520